tat. *Herodianus norma*, puto, non fuerit, ad quam *Herodoteum exigimus sermonem*. Simplex utique verbum μέμονται cum dativo construi casu satis notum est omnibus. Vulgatum olim ταῦτη ita defendere conatus est Reiskius, ut intelligeret ταῦτα τῷ λόγῳ, qua cum se defendissent oratione. Sic et Larcher. S.

[8. διάτηρα σφι λέγουσι τάδε) Videri poterat λέγουσι εἰς tertia persona pluralis, nisi pronomen σφι adesset, indicans dativum illud esse participii a verbo ἐφη pendentem, quod lin. 13. consequitur; ubi, quoniam interiectis legatorum verbis interrupta est oratio, idem dativus λέγουσι, adiecta pro more Nostri δι particula, repetitur, prorsus sicuti cap. 141. lin. 11. col. lin. 7. Itaque, quo clarius adpareret orationis connexio, non debuerat hoc loco lin. 11. post τίσσοντα maioris distinctionis signum ponи, nec ibidem λέγουσι a maiuscula Λ litera incipi: sed in hunc modum ista rescripta velim, ποιηντι ἐκίνων τίσσοντας[“] λέγουσι δι κύρωσι etc. S.]

13 seq. καίνους μὲν γὰρ συγχίας τὰ etc.) Legatorum ius, divino humanoque vallatum praesidio, Xerxes inter τὰ στρατῶν αὐθέπων νόμιμα recte ponit, admirabili H. Grotii solertia uberius firmatum lib. II. Iur. B. et Pac. cap. 18, b Persae autem generosum et vere regium facinus merito Libanius miratur, Panegyr. in Julian. p. 246. b., ubi haec, κηρύκεις ὕδισσητο περὶ ὅλης πόλεως, εὐχαταφρόντων τῷ Μῆδῳ. καὶ ἀμα τὸν αὐθέπων τῶν αὐτοὺς διδόντων γέρχονται, ex scholio inserta, lenem orationis progressum conturbarunt, Morellumque in praecipitia egerunt. WESS. — Non immerito Xerxi videbantur Lacedaemonii ius gentium violasse, συρχίας τὰ πάντων αὐθέπων νόμιμα, dum legatos suos contrucidassent: iuxta Antiphontem pag. 125, 26. ἔστι -- αὐτόμα ταῦτα αποκτίνει, αὐτοῖς μὲν περὶ τοὺς θεοὺς, συρχεῖ δὲ τὰ νόμιμα τῶν αὐθέπων. Qui cadavera matris nolebant operimento tegi, "Αὐδεῖς Βιαίους dixit Eurip. Suppl. vs. 311., Νέμιμά παστης συρχέοντας Ἐλλάδος. VALCK.

CAP. CXXXVII. 8 seq. πρὶν οὐξηλάθει) Inprudens H. Stephani πρὶν οὐξηλάθον, priusquam discessissent, [quod ille in marg. ed. sec. proposuerat,] ferri nequit. Gronovius optime. Sic lib. VI. 108. Ιππίνος μὲν δὲ ταύτη τὸν δύναντα βάλετο οὐξηλαθίνας, visum illud suam finem accepisse. [Conf.

ad VI. 80, 8. notata.] Pravum quoque Codicum, cum prava distinctione, ἵστερο. En ex lib. V. 58. ὥσπερ καὶ τὸ δίκαιον ἐφερε. Atque haec quidem plana et certa. In caussae explicatione et nexus plus difficultatis, cui Cl. de Paus. promota opera ita medebatur: τὸ δίκαιον οὐτω ἐφερε, τὸ δὲ συμπιστεῖν οὐ πειδέχεται τὸν ἀνθεῶν: iustissima de causa factum est, ut ea incideret in filios eorum, qui etc. Quae lenia sanequam et speciosa sunt. Sed tum τὸ δίκαιον οὐτω ἐφερε sequentibus unice aptum erit, quod procedere posse ambigo. Ut paucis absolvam, productior verborum series suspensam fecit orationem: εἰ τὸ δὲ συμπιστεῖν οὐ τοὺς παιδεῖς τῶν αὐθεῶν τυρτού, Ναυόλιν καὶ Ἀνήριστου, τοῦτο μηδ θεότατον ἐφελίσθε, si ita fuisse, haesitandi cessasset occasio. Nunc, pluribus interpositis, addi necessum [certe mori Scriptoris nostri contemporaneum] fuit, δῆλον ὡν μοι ὅτι etc. WESS.

12. δέ εἴλε αἱλιάτες τοὺς ἐν Τίγρεσσι Revocatum provocabulum [δέ, pro quo olim αἱ editum erat,] laudatur merito. Cetera referebam Diss. Herodoteae c. xi. p. 195. ad Halienses, oram Peloponnesi maritimam prope Hermionem habitantes, τοὺς ὄντας μέντος Ἀλιᾶς in Diodori XI. 78. et Thucyd. I. 105. cum adnotatione Cl. Wasse. Et hos quidem τοὺς ἐν Τίγρεσσι, quoniam eius oppidi fuerunt coloni, auctoritate Ephori apud Stephanum in Ἀλιᾶς et Τίγρες. Ad eosdem recta ducet Arch. Ἀλιάτες, modo Ἀλικαντάς formes. Incoluerunt enim Ἀλικαντάς, desertam Pausaniae aevo lib. III. 36. dictique etiam Ἀλικαντάς, teste eodem Stephanoque. Ob ista vertebam, qui Halienses ex Tyrinthe --- cepit. Consideravi deinceps, Halienses in ditione et solo fuisse Spartano, neque adeo Aneristum socios atque amicos voluisse intercipere: Thucydidem praeterea lib. II. 67. τοὺς ἱκανόρους τῶν Ἀθηναίων καὶ τῶν ξυμμάχων, qui Peloponnesi oram navibus onerariis, ὄλκασι, legebant, captos interemptosque ab Aneristo et consociatis, perhibere: inde haesitatio mihi. Habe ergo conjecturam, deinceps mihi cognitam, Cl. Corn. de Paus., qua δέ εἴλε --- ὄλκασι καταπλάσταντες πληρεῖ Ἀνδρεῖαν, qui piscautores Tirynthios cepit, navi oneraria Andrius plena vectos. Andrios fuisse bello Peloponnesiaco, quod verissimum, Atheniensium socios, ξυμμάχους: eos autem a Thucydide Spartanorum atque Aneristi insidiis captos et contrucidatos tradi. Accedit, quod

ille neglexit, *Vallam* habuisse καταλιόνες, *navigantes*. Haec hactenus. Maiorem distinctionem post vocem αἰδήσιον ex praescriptis non inmerito fixisse mihi videor. WESS. — Quos *piscatores* fuisse *Herodotus* scribit, eosdem fortasse *mercatores* fuisse contenderunt Athenienses. Forsan etiam primum quidem *piscatores* nonnullos, deinde vero etiam *mercatores* (ut quidem Athenienses praedicabant) interceptos homo ille occidit. S.

(12 seqq. §; ἀλλά τοὺς in Th. etc.) Obscuram historiae particulam suo more Pet. Wesselink illuminavit in Diss. Herod. p. 195. Ex Arch. Ἀλίκης praebet *Galeus*. *Halienses* isti, Ἀλίκης, dicebantur et Ἀλίκοι: oppidum ipsum etiam Ἀλίκη secundum *Pausan.* II. p. 196. citatum *Ios. Wasse* ad Thuc. p. 67. Sed de *Haliensibus* interceptis ab *Aneristo* nihil aliunde constat. *Thucydidi* praeterea lib. II. c. 67. narrantur Athenienses, imperfectis *Lacedaemoniorum* legatis, *Aneristo*, *Nicolao*, *Stratodemo* (sic nomen scribendum videtur, Στρατόδημος, non Πρασπ.) vindictam summisse de iniuria, quam gentium violato iure, priores intulerant *Lacedaemonii*, των ἵππορους, οὓς ἔλαβεν, Ἀθηναῖοι καὶ τῶν ξυμάχων τὸ ὄλκαστον περὶ Πελοπόννησον πλέοντας ἀποκτήναντες. Sed, huc si spectat *Herodotus*, quomodo queso mors legatorum *divina* potius quam *humana* videri poterat vindicta? Negaverat-ne forsan, quod Nostris ex *Editis* posuisse videtur? Parentum quidem et maiorum delicta puniri credebantur in posteris; sed isthac in parte nihil fecerant illaudabile *Sperthies* et *Bulis*, cur filiorum mors homini superstitione (nam talis fuit *Herodotus*:) videtur θεῖον πρῆγμα τὸ τῆς μάνιος. Praeter ceteros legatos, *Corinthius* etiam *Aristeas* idem fatum Athenis subierat. Tandem mirarer equidem cur sic ista [lin. 6 seq.] scriberet Noster: τοῦτο μοι εἰ τοῖσι Θύεταν Φαινετας γενέσθαι. Εἰ τοῖσι; quibus tandem? Fac scriptum antiquitus: τοῦτο μέντοι θεῖον γε οὐ Φαινετας γενέσθαι: et paulo post, [lin. 13 seq.] δῆλον ὅτι μοι ὅτι θεῖον οὐ κατέβετο τὸ πρῆγμα τὸ τῆς μάνιος: sic si scriberentur alicubi, forent intellectu facilima. VALCK. — Mirum vero doctissimi Viri inventum: quod semel atque iterum disertissime adfirmat *Herodotus*, id eum praecise negantem fingere; et id quidem nulla prorsus cum specie veri. Quo magis *Larcherum* etiam mireris,